
 

MĚSTO KOPŘIVNICE 
Odbor rozvoje města 

Číslo VERA: 0765/2024  
Číslo GINIS: S/2024/00554/1  

 

 

Město Kopřivnice – Městský úřad Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, CZ-742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 ● DIČ: CZ00298077 ● IDS: 42bb7zg 
posta@koprivnice.cz ● +420 556 879 411 ● www.koprivnice.cz 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace  
„Bývalé házenkářské hřiště – mlatová stezka a oplocení“ 

č. objednatele 765/2024 

uzavřené níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel: 

Město Kopřivnice 

Adresa: Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 

Zastoupeno: Mgr. Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

ID dat. schránky: 42bb7zg 

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 

Mgr. Jiří Štěpán, vedoucí odboru rozvoje města 

tel.: ………………………; e-mail: …………………………… 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla: 

…………………………., odbor rozvoje města, ………………………. 

tel.: ………………………..; e-mail: …………………………………….. 

…………………………., odbor rozvoje města, oddělení investic 

tel.: ……………………..; e-mail: ……………………………………….. 

(dále jen „objednatel“) 

1.2 Zhotovitel: 

VSDS s.r.o. 

Adresa: Hostašovice 117, 741 01 Nový Jičín 

Zastoupen: Ing. Václav Šafář 

IČO: 28610156 

DIČ: CZ28610156 

ID dat. schránky: 3jjisvf 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:  

Ing. Václav Šafář, tel.: ……………………….; e-mail: ……………………………….. 

(dále jen „zhotovitel“) 

mailto:jiri.stepan@koprivnice.cz
mailto:pavlina.gajduskova@koprivnice.cz
mailto:jaroslav.venzara@koprivnice.cz
mailto:vaclav.safar@email.cz


 2 / 4 

2. Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 11. 12. 2024 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení 
projektové dokumentace s názvem „Bývalé házenkářské hřiště – mlatová stezka a 
oplocení“. 

2.2 V průběhu zhotovení předmětné projektové dokumentace došlo ke vzniku skutečností, 
které mají zásadní vliv na realizaci díla a v jejichž důsledku vznikla potřeba změny 
Smlouvy o dílo: 

- s ohledem na podélné sklonové poměry bude změněno konstrukční řešení v části 
propojení ulic Kadláčkova a Čs. armády 

- úsek napojující se na chodníkové těleso podél ulice Čs. armády bude navržen nikoli 
jako původně předpokládaná mlatová stezka, ale v podobě dlážděného chodníku 

- v souladu se zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, je nutno požádat stavební úřad o povolení záměru (stavební povolení) 

- předmět díla se rozšiřuje o zpracování dokumentace pro povolení záměru 
(pro stavební povolení) včetně zajištění inženýrské činnosti 

- v souvislosti se zpracováním dokumentace pro povolení záměru (pro stavební 
povolení) a zajištěním inženýrské činnosti jsou upraveny termíny plnění díla, 
a to jak pro zpracování dokumentace pro povolení záměru (pro stavební povolení), 
tak pro zpracování dokumentace pro provedení stavby 

- cena díla se z původní částky 65 000 Kč ve smlouvě o dílo navyšuje o 26 000 Kč 
za zpracování dokumentace pro povolení záměru (pro stavební povolení) a 
inženýrskou činnost na celkovou částku 91 000 Kč (vše bez DPH). 

2.3 V důsledku skutečností, uvedených v odst. 2.2 tohoto dodatku, se mění následující 
ustanovení Smlouvy: 

 

Čl. 3 Předmět díla, odst. 3.3 

Předmět díla zahrnuje: 

• geodetické zaměření polohopisu a výškopisu řešeného území (doplnění 
výchozích podkladů) 

• dokumentace pro povolení záměru (pro stavební povolení) včetně zajištění 
inženýrské činnosti 

• projektová dokumentace pro provádění stavby (pro výběr dodavatele stavebních 
prací) a soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro řízení 
o povolení záměru  

Dokumentace bude vypracována podle platných právních předpisů v rozsahu 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“) a právních předpisů provádějících stavební zákon, zejména 
vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a orientace a vyhláška 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů (respektive 
dle právních předpisů nahrazujících tyto vyhlášky dle § 332a stavebního zákona), 
a podle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr. 

Zhotovitel je uzavřením tohoto dodatku písemně zmocněn objednatelem ke všem 
právním jednáním nezbytným pro zajištění komplexní inženýrské činnosti, zejména 
pro vydání stavebního povolení (případně společného či rámcového povolení). 



 3 / 4 

Součástí dokumentace bude zejména: 

• řešení propojení ulic Kadláčkova a Československé armády mlatovou stezkou 

• vybudování nového oplocení mezi pozemky parc. č. 1318/4 a 1318/6, vše k. ú. 
 Kopřivnice 

• odstranění stávajícího oplocení mezi pozemky parc. č. 1318/6 a 1318/1, resp. 
1318/6 a 1343/1, vše k. ú. Kopřivnice 

• stanovení předpokládaných nákladů stavby pomocí aktuálních cenových 
ukazatelů s přihlédnutím k dalším podmínkám projektované stavby (požadovaná 
kvalita, požadovaný standard vybavení, místo realizace, situace na trhu aj.). 

 

Čl. 4 Lhůty a místo plnění díla, odst. 4.2 

Termín plnění díla (podání žádosti o povolení záměru): do 31. 05. 2025. 

Projektová dokumentace pro provedení stavby bude vyhotovena do 30 dnů od vydání 
pravomocného povolení stavebním úřadem. 

 

Čl. 5 Cena za dílo, odst. 5.1 

Cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a činí: 

 Kč bez DPH DPH (21 %) Kč včetně DPH 

Cena za dílo 91.000,- 19.110,- 110.110,- 

 

Čl. 8 Převzetí díla, odst. 8.3 

Jednotlivé dokumentace, které jsou předmětem díla, budou objednateli předány takto: 

• výstupy z provedených průzkumů souvisejících s provedením díla: 1 ks listinná 
podoba, 1 ks elektronická podoba na CD či flash disku 

• projektová dokumentace pro povolení záměru (pro stavební povolení): 1 ks listinná 
podoba, 1 ks elektronická podoba na CD či flash disku 

• projektová dokumentace pro provádění stavby: 5 ks v listinné podobě, z toho 1 ks 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v aktuální cenové 
hladině, 1 ks v elektronické podobě na CD či flash disku, všechny soubory musí být 
opatřeny kvalifikovaným časovým razítkem a elektronickým autorizačním razítkem. 

Jednotlivé dokumenty v elektronické podobě budou zpracovány:   

- textová část ve formátu: *. doc  /  *. xls  a *.pdf   
- grafická část ve formátu: *. dgn  nebo *. dwg  a  *. pdf 

3. Závěrečná ujednání 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo ze dne 11. 12. 2024 nedotčená tímto dodatkem 
zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn. 

3.2 Tento dodatek nabývá platnosti jeho uzavřením a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smlouvu zašle správci registru k uveřejnění objednatel. 



 4 / 4 

3.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a 
že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

3.4 Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originálu podepsaném elektronickými 
podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

3.5 Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Tento dodatek podepisuje za objednatele osoba 
pověřená usnesením rady města č. 1415 ze dne 3. 9. 2024. 

 

 

V Kopřivnici 31.03.2025      V Hostašovicích 31.03.2025 

 

   Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

   _____________     ____________ 

   Mgr. Jiří Štěpán             Ing. Václav Šafář 

 vedoucí odboru rozvoje města  


